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Direktoratet for naturforvaltning
Tungasletta 2

7485 TRONDHEIM

SØKNAD OM TIDLIGERE ELGJAKTSTART I RINGSAKER

Bakgrunn 
Fra Ringsaker Jakt- og Fiskeområde (RJFO) har Viltforvaltningen i Ringsaker kommune fått en 
henvendelse om utvidet jakttid i Ringsaker. Elgjakten i Ringsaker starter 5. oktober, og ønsket er å få 
framskyndet jaktstarten til 25. september. Nabokommunene Fåberg, Øyer, Lillehammer, Stor-Elvdal 
og Åmot har jaktstart fra 25.9. RJFO er størst blant 5 elgjaktvald i Ringsaker.

Dagens situasjon  
Tidligere var det mulig å jakte 14 dager på barmark i hele RJFO sitt område som også inkluderer 
Ringsakerfjellet. De siste 5 – 10 årene har imidlertid forholdene vært svært varierte, og i 2009 
opplevde de høgereliggende delene av valdet snøføre med is og skare allerede fra 3. oktober. Disse 
forholdene varte ut hele jaktperioden. Det jaktes kun med løshund i disse store skogområdene, men 
den sene jaktstarten har bidratt til å gjøre dette vanskelig.   

RJFO har 29 elgretter med rundt 220 fellingstillatelser årlig. Dette er trolig eneste område mellom 
Oslo og Trondheim som tilbyr like rettigheter til jegere uavhengig av adresse. Konflikter mellom 
storviltjegere, småviltjegere eller andre brukere av utmarka er i følge RJFO lite utbredt her. Når 
sauesankingen er avsluttet rundt 10. september hvert år, er antallet brukere av disse utmarksarealene i 
følge RJFO beskjedent.

For inneværende driftsplanperiode i Ringsaker, er totale årlige fellingstillatelser rundt 430. RJFO har 
derfor en stor andel av Ringsakers totale kvote, og har således stor betydning for hvorvidt vi skal nå 
målene i vår elgforvaltning. Viltforvaltningen i Ringsaker har blant annet en målsetting om å redusere 
elgbestanden til en bærekraftig bestand med rundt 100 færre årlige fellingstillatelser enn dagens nivå. 
Dette forsøkes oppnådd med blant annet å utstede et høgere antall fellingstillatelser, for så å redusere 
dette antallet senere. For å komme dit kreves effektuering av utstedte fellingstillatelser. 

Ringsaker kommune har avholdt møte med de 5 elgvaldene i kommunen. Det var full enighet i møtet 
om å søke dispensasjon fra gjeldende jakttidsforskrift, med jaktstart den 25. september for hele 
kommunen. 

Tabell 1: Fellingstillatelser og fellings % i RJFO
Årstall 2009 2008 2007 2006 2005
Antall fellingstillatelser 215 235 249 250 235
Fellingsprosent 89,3 94,5 95,2 98,4 99,1

I Tabell 1 kan vi lese hvordan nedgangen i felte dyr i forhold til fellingstillatelsene har utviklet seg i 
RJFO de siste 5 årene. Selv med en mindre kvote har fellingsprosentene gått ned. 



Vurdering 
De krevende jaktforholdene RJFO nå opplever, gjør det vanskelig å beholde og rekruttere dyktige 
jegere. Rekrutteringen og ivaretakelsen av dyktige jegere ser Ringsaker kommune på som svært 
viktige elementer for å drive en effektiv elgforvaltning. Våre mål om en reduksjon av elgbestanden har 
blant annet betydning for antallet viltpåkjørsler på veg og jernbane. I tillegg opplever vi store skader i 
landbruket inkludert skog- og hagebruk forvoldt av elg. 

Ved forrige revisjon av jakttidsforskriften ble det fra Ringsaker kommune søkt om endring av 
jaktstarttidspunktet for Ringsaker til 25.9.2009. Søknaden fikk den gang støtte hos Fylkesmannen i 
Hedmark. 

Konklusjon
På denne bakgrunn søker Ringsaker kommune om dispensasjon fra gjeldende jakttidsforskrift (FOR 
2007-02-01 nr 112: Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra 
1. april 2007 til og med 31. mars 2012), og ber om en endring av elgjaktstarten for Ringsaker fra 5. 
oktober til 25. september med virkning for elgjakten inneværende år. 

Med hilsen

Anne Gunn Kittelsrud
Kommunalsjef Stein Inge Wien
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